
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 - 予 - 前 予 前 3.3% 予 - 前 - 予 -

前 予 前 予 前 予 前 2.8% 予 - 前 予

前 予 前 予 前 予 前 4.3% 予 4.3% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 - 予 2.7% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 4.8% 予 4.6% 前 予 前 4.75% 予 4.75% 前 2.75% 予 2.75% 前 0.75% 予 0.75%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 5.1% 予 - 前 3.2% 予 3.3% 前 4.00% 予 - 前 予

前 予 前 45.8 予 - 前 予 前 38.00% 予 36.50% 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

中国・実質ＧＤＰ 第4四半期 [前年比]

トルコ・中銀政策金利 01月

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/13

アメリカ・PCE価格指数 11月

マレーシア・BNM翌日物政策金利 01月

ノルウェー・預金金利 01月

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

貴金属相場は総じて上昇基調となり、金はドル安を追い風に史上最高値を更新した。グリーンランドを巡る緊張緩和で一時的にリスクオンの流れが強まったものの、米金融政策の先行き不透明感や通商・地政学リスクが完全には払拭さ

れておらず、安全資産としての需要は引き続き旺盛だった。米国の実質GDP（予：4.3%　結：4.4%）は予想を上回る結果となったが、グリーンランド問題を背景とした米欧対立激化への懸念などからドルは売られ、ドル指数は軟調

に推移した。銀も金に連動し推移し、ボラティリティーは高いものの、堅調に推移している。また、プラチナやパラジウムなども、金主導の貴金属ラリーを背景に底堅く推移した。

FX

ドル円：上昇　ユーロドル：小幅上昇

ドル円は小幅続伸。日本時間夕刻に一時158.89円まで上昇した影響が残ったものの、NY勢が加わる時間帯に入ると全般ドル売りが進んだ流れに沿ってじり安の展開となった。2時30分前には一時158.24円付近まで下落し、東京

午前に付けた日通し安値158.18円に迫った。主要通貨に対するドルの値動きを示すドルインデックスは一時98.28まで低下した。ユーロ円は反発。ユーロドルの上昇につれた買いが入ったほか、日本の財政悪化への懸念から円売りが出

やすい地合いとなった。取引終了間際に一時186.25円とユーロ導入以来の高値を付けた。

ドル円：158.41 ユーロドル：1.1755

Fixing Prices

1月19日

AM

4,825.55

93.380

2,480.00

1,860.00

4,832.05

-

2,507.00

1,850.00

PM

USA
アメリカ・実質ＧＤＰ（確報値） 第3四半期 [前期比年率]

2026年1月23日

95.530

90.150

1月22日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,480.0

2,548.8

2415.4A

2,495.3

44.8

-$10.00

Silver (Dec)

94.550

Gold (Dec) 

4,767.5

01/20（火）
アメリカ・新築住宅販売件数 11月

英国・ILO失業率 11月

ドイツ・ZEW景況感指数 01月

01/19（月）
アメリカ・中古住宅販売成約指数 12月 [前月比]

アメリカ・PCE価格指数 10月

1,913.0

1942.50B

1,848.5

1,882.6

-25.9 

アメリカ・PMI（購買担当者景気指数・速報値） 01月

日本・日銀政策金利 01月

92.637

-1.999 

￠5.00 ￠15.00

01/21（水） 01/22（木） 01/23（金）

インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 01月

英国・消費者物価指数（CPI） 12月 [前年比]

4,891.1

4,757.1

4,837.5

71.7

$2.00 $25.00 $45.00$0.00$4.00

Gold (Mil oz)

34.8

6.9

27.9

1.9

422.9

152.9

270.0

16.8

Silver (Mil oz) Platinum (koz)

2,548.0

1,372.0

1,176.0

-27.3 

1,321.9

835.4

486.5

49.3

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


