

**1月22日 の海外相場**

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,767.5	94.550	2,480.0	1,913.0
High	4,891.1	95.530	2,548.8	1942.50B
Low	4,757.1	90.150	2415.4A	1,848.5
Settlement	4,837.5	92.637	2,495.3	1,882.6
Change	71.7	-1.999	44.8	-25.9
EFP	\$2.00	\$4.00	¢ 5.00	¢ 15.00
			-\$10.00	\$0.00
				\$25.00
				\$45.00

**Fixing Prices**

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,825.55	4,832.05
Silver	93.380	-
Platinum	2,480.00	2,507.00
Palladium	1,860.00	1,850.00

**コメント**
**Precious Metal**

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：上昇、パラジウム：上昇

貴金属相場は総じて上昇基調となり、金はドル安を追い風に史上最高値を更新した。グリーンランドを巡る緊張緩和で一時的にリスクオンの流れが強まったものの、米金融政策の先行き不透明感や通商・地政学リスクが完全には払拭されておらず、安全資産としての需要は引き続き旺盛だった。米国の実質GDP（予：4.3% 結：4.4%）は予想を上回る結果となったが、グリーンランド問題を背景とした米欧対立激化への懸念などからドルは売られ、ドル指数は軟調に推移した。銀も金に連動し推移し、ボラティリティーは高いものの、堅調に推移している。また、プラチナやパラジウムなども、金主導の貴金属ラーを背景に底堅く推移した。

**FX**

ドル円：上昇 ユーロドル：小幅上昇

ドル円は小幅続伸。日本時間夕刻に一時158.89円まで上昇した影響が残ったものの、NY勢が加わる時間帯に入ると全般ドル売りが進んだ流れに沿ってじり安の展開となった。2時30分前には一時158.24円付近まで下落し、東京午前に付けた日通し安値158.18円に迫った。主要通貨に対するドルの値動きを示すドルインデックスは一時98.28まで低下した。ユーロ円は反発。ユーロドルの上昇につれた買いが入ったほか、日本の財政悪化への懸念から円売りが出やすい地合いとなった。取引終了間際に一時186.25円とユーロ導入以来の高値を付けた。

ドル円：158.41 ユーロドル：1.1755

**1月19日 週の経済指標一覧**

	01/19 (月)	01/20 (火)	01/21 (水)	01/22 (木)	01/23 (金)
USA		アメリカ・新築住宅販売件数 11月		アメリカ・中古住宅販売完成約指数 12月 [前月比]	アメリカ・PMI (購買担当者景気指数・速報値) 01月
	前	予	前 - 予	前 3.3% 予	- 前 - 予
				アメリカ・PCE価格指数 10月	
	前	予	前 予	前 2.8% 予	- 前 予
				アメリカ・実質GDP (速報値) 第3四半期 [前期比年率]	
	前	予	前 予	前 4.3% 予 4.3%	前 予
Asia				アメリカ・PCE価格指数 11月	
	前	予	前 予	前 - 予 2.7%	前 予
				前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
Europe	中国・実質GDP 第4四半期 [前年比]		インドネシア・インドネシア銀行7日物リバースレポ 01月	マレーシア・BNM翌日物政策金利 01月	日本・日銀政策金利 01月
	前 4.8% 予 4.6%	前 予	前 4.75% 予 4.75%	前 2.75% 予 2.75%	前 0.75% 予 0.75%
				前 予	前 予
	前 予	前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

**COMEX/NYMEX 投機的建玉**

2026/1/13	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	34.8	422.9	2,548.0	1,321.9
Short	6.9	152.9	1,372.0	835.4
Net	27.9	270.0	1,176.0	486.5
Change	1.9	16.8	-27.3	49.3

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。